



# USA dyktuje Anglii

## Musimy pójść inną drogą — woła Harold Lasky — jeden z wybitnych działaczy Partii Pracy

PARYŻ (PAP) — Według depeszy z Londynu, rząd amerykański wystosował do Wielkiej Brytanii prawdziwe ultimatum, które wysuwa następujące żądania:

- 1) Zaniechanie projektów nacjonalizacji przemysłu stalowego;
- 2) Rozluźnienie dokonanej nacjonalizacji kopalń węgla i dopuszczenie doń rzeczoznawców amerykańskich;
- 3) Zaniechanie projektów nacjonalizacji przemysłu Zagłębia Ruhry;
- 4) Obniżenie 75-procentowego podatku na firmy amerykańskie.

W związku z tą wiadomością „Ce Soir” zamieszcza artykuł specjalny profesora Harolda Laskyego, gdzie czytamy, in.

„Trzeba będzie dokonać kompletnej rewizji brytyjskiej polityki zagranicznej. Uważam, że z każdego punktu widzenia staje się obecnie rzeczą bardzo ważną zawarcie układu handlowego ze Związkiem Radzieckim. Gdyby zaś taki układ doprowadził, jak być powinno, do lepszego porozumienia politycznego, moglibyśmy sobie tego powinszować...”

Lasky wyraża następnie nadzieję, że rząd brytyjski przeciwstawi się żądaniom amerykańskim, a krytykując do-  
razną politykę restrykcji pisze m. in.: „Wydawanie doraźnych zarządzeń w nadziei, że później przyjdzie poprawa dzięki „ofercie Marshalla... jest złudzeniem. Nie poważnie nie wskazuje, że kongres amerykański istotnie myśli o pomocy dla Europy.”

Gdyby nawet członkowie kongresu zaaprobowali program pomocy, to nastąpiło by to pod takimi warunkami jakich nie mógłby przyjąć żaden szanujący się rząd socjalistyczny. Jeśli istnieją ministrowie, którzy cofają się wobec opozycji monopolów anglo-amerykańskich przeciwko nacjonalizacji przemysłu stalowego — nie mają prawa do miejsca w Partii Pracy...”

Z kolei Lasky krytykuje koncepcje bloku Europy Zachodniej i pisze: „żaden

socjalista, który ma otwarte oczy, nie może zgodzić się na taką politykę. Jeżeli wysiłimy trochę naszą wolę i wyobraźnię potrafimy znaleźć środki, by stwierdzić całkowitą zgodność poglądów z Polską, Czechosłowacją, Węgrami, Jugosławią, jak również Związkiem Radzieckim.

Nie poto wygraliśmy ostatnią wojnę, by stać się narzędziem urzeczywistnienia reakcyjnych projektów, które znaczna większość naszego ludu odrzuciła by, gdyby można mu było przedstawić je w sposób tak jasny, jak tego żąda...

# Sukcesy armii gen. Markosa

## W pierwszych dniach ofensywy wyzwolono 100 wsi i 600 klm. kw. obszaru. Tsaldaris nie może utworzyć rządu

BELGRAD (PAP) — Jak donosi radio greckiej armii demokratycznej, oddziały generała Markosa prowadzą natarcie w całym szeregu miejscowości.

W dniu 19 bm. wojska demokratyczne rozpoczęły jednocześnie atak na terenach Pindu, Tesalii i w innych prowincjach.

W rezultacie tego ataku oddziały powstańców zdobyły przeszło 100 wsi, oraz ponad 600 klm. kw. obszaru, w tej liczbie całe terytorium na południowy wschód od góry Pindos.

W Macedonii oddziały demokratyczne dokonały nocnego ataku na miasto Nausu, zdobywając centrum miasta. Podczas walki w tym mieście zostało zabitych przeszło 200 monarchistów. Jednostki armii demokratycznej ostatnio po raz trzeci wdary się do miasta Nikritu.

LONDYN (obsł. wł.) — Z Aten donoszą, iż przywódcy 5-ciu partii politycznych, reprezentowanych w obecnym parlamencie greckim, złożyli wizytę królowi Pawłowi, któremu oświadczyli, iż stworzenie rządu, złożonego wyłącznie z członków partii populistów Tsaldarisa, będzie szkodliwe dla Grecji. Przywódcy partii wyrazili gotowość udziału w rządzie, na czele którego stać będzie osobistość bezpartyjna.

Dotychczas na udział w rządzie Tsaldarisa wyraziła zgodę tylko partia ministra Zervasa, który wslawił się morderstwami i aresztowaniami demokratów greckich.

## Zaniepokojenie w Paryżu

### przebiegiem obrad londyńskich

LONDYN (obsł. wł.) — Przedstawiciel Francji na konferencji Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji, poświęconej sprawie poziomu przemysłowego Niemiec, Alphand odleciał wczoraj do Paryża.

Minister informacji Francji zakomunikował wczoraj, iż Francja wysunęła szereg zastrzeżeń w wielu zasadniczych i poważnych zagadnieniach, omawianych na konferencji londyńskiej.

Agencja Reutera donosi, iż aczkolwiek rząd francuski dotychczas oficjalnie nie sprecyzował swojego stanowiska w sprawach, omawianych na konferencji, francuskie koła polityczne wykazują wyraźne niezadowolenie i rozczarowanie.

Koła te uważają za pewnik, iż udzielenie Francji przez Stany Zjednoczone i W. Brytanię, iż podniesienie poziomu przemysłu niemieckiego nie oznacza niweczenia odbudowy Niemiec przed innymi krajami, za niewystarczające.

LONDYN (obsł. wł.) — Wczoraj w godzinach wieczornych rozpoczęło się końcowe posiedzenie konferencji 3 państw w sprawie poziomu przemysłu niemieckiego. Francja na posiedzeniu tym była reprezentowana przez swojego ambasadora w Londynie Massiniego.

## Saara żąda przyłączenia do Francji

PARYŻ PAP. — Dr. W. Sender, przywódca ruchu na rzecz połączenia się Zagłębia Saary z Francją, w przemówieniu wygłoszonym w dniu dzisiejszym w Saarbrücken, oświadczył, iż organizacja jego domaga się przyłączenia Zagłębia Saary do Francji.

# WIELKI KONKURS SZKOLNY

p. t.

## „Głos Kutnowski“

### dzieciom

### swoich Czytelników

### DO WYGRANIA

5 KOMPLETÓW NOWOWYDANYCH PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH NA ŻĄDANĄ KLASĘ.

100 NOWOWYDANYCH PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH NA ŻĄDANĄ KLASĘ.

## Tylko 10 kuponów

należy wyciąć w dniach od 28 sierpnia do 6 września.

Wypełnione kupony należy nakleić na jeden arkusz i złożyć w administracji „Głosu Kutnowskiego” — Kutno ul. 29 Listopada Nr 1 — do dnia 8-go września 1947 r.

Rozlosowanie nagród nastąpi we wtorek, dnia

9 września 1947 r.

## Ramadier zmniejsza racje chleba

PARYŻ (obsł. wł.) W dniu wczorajszym pod przewodnictwem prezydenta Francji Vincent Auriola odbyło się posiedzenie gabinetu francuskiego, na którym premier Ramadier zakomunikował iż urodzaj w roku bieżącym jest o 33 procent mniejszy od urodzaju zeszłorocznego.

Rząd uchwalił zmniejszenie od 1 września b. r., t. j. od najbliższego poniedziałku dziennej racji chleba z 250 do 200 gr.

Na tymże posiedzeniu rząd uchwalił kontynuować działania wojenne w Indochinach.

## Przyjęcie rezolucji polskiej na Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK PAP. — Kończąc debatę w sprawie Indonezji, Rada Bezpieczeństwa przyjęła 10 głosami przy powstrzymaniu się od głosowania jedynie Wielkiej Brytanii rezolucję polską, przypominającą rządowi holenderskiemu i indonezyjskiemu zalecenie Rady w sprawie zaprzestania ognia.

Uchwalenie rezolucji polskiej z tak rzadką jednogłośnienością zostało poprzedzone na porannym posiedzeniu Rady ożywiona dyskusja.













